
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Jueves 11 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 7930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
62

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

6244 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en el País Vasco. Objeto: Servicio de limpieza para
los edificios de la AEAT de Gipuzkoa por un año, desde el 1 de marzo
de 2021 hasta el 28 de febrero de 2022. Expediente: 20200079700.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en el País Vasco.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza Federico Moyúa 3.
1.4) Localidad: Bilbao.
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.9) Teléfono: 944487300.
1.10) Fax: 944487310.
1.11) Correo electrónico: victor.perez@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dpa9E5oSeoc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza para los edificios de la AEAT de
Gipuzkoa por un año, desde el 1 de marzo de 2021 hasta el 28 de febrero de
2022.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios objetivos distintos del precio (Ponderación: 8%).
9.2) Precio (Ponderación: 92%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de enero de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: YAUNDE SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B88011077.
12.3) Dirección: Calle Juan Herrera Sanchez nº 6.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Jueves 11 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 7931

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
62

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4) Localidad: Gines (Cadiz).
12.6) Código postal: 41960.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 180.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 209.296,08 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 180.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES (TACRC).

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida del General Peron número 38, 8 planta.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2020-327038.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (2  de
noviembre  de  2020).

17.2) ID: 2020/S 217-531429. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de
noviembre de 2020).

17.3)  ID:  2020-327038.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (10  de
noviembre  de  2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de febrero de 2021.

Bilbao, 8 de febrero de 2021.- Delegado especial, Pablo Areitio Araluce.
ID: A210007192-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-10T14:46:21+0100




